

Prefeitura Municipal de Machadinho-RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balanco Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Abril 2011/Bimestre Março-Abril

RREO - ANEXO I (LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)	13.287.262,10	13.287.262,10	2.216.290,52	16,68	4.048.014,97	30,47	9.239.247,13
RECEITAS CORRENTES	13.240.162,10	13.240.162,10	2.216.060,64	16,74	3.972.670,15	30,00	9.267.491,95
RECEITA TRIBUTÁRIA	508.000,00	508.000,00	69.806,84	13,74	155.424,12	30,60	352.575,88
IMPOSTOS	440.000,00	440.000,00	65.926,24	14,98	139.875,75	31,79	300.124,25
TAXAS	58.000,00	58.000,00	3.880,60	6,69	15.548,37	26,81	42.451,63
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	10.000,00	10.000,00	-	-	-	-	10.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	90.000,00	90.000,00	16.230,55	18,03	31.595,42	35,11	58.404,58
CONT CUSTEIO DO SERV ILUMINAÇÃO PÚBLICA	90.000,00	90.000,00	16.230,55	18,03	31.595,42	35,11	58.404,58
RECEITA PATRIMONIAL	92.009,00	92.009,00	57.864,36	62,89	79.679,89	86,60	12.329,11
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	-	-	30,90	-	70,90	-	-70,90
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	92.009,00	92.009,00	57.833,46	62,86	79.608,99	86,52	12.400,01
RECEITA DE SERVIÇOS	53.400,00	53.400,00	57.467,34	107,62	57.991,34	108,60	-4.591,34
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	12.363.093,10	12.363.093,10	1.971.986,29	15,95	3.567.171,35	28,85	8.795.921,75
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	12.221.880,10	12.221.880,10	1.833.881,69	15,00	3.429.066,75	28,06	8.792.813,35
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	141.213,00	141.213,00	138.104,60	97,80	138.104,60	97,80	3.108,40
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	133.660,00	133.660,00	42.705,26	31,95	80.808,03	60,46	52.851,97
MULTAS E JUROS DE MORA	23.160,00	23.160,00	6.485,29	28,00	15.679,64	67,70	7.480,36
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	56.500,00	56.500,00	25.180,15	44,57	40.627,06	71,91	15.872,94
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	50.000,00	50.000,00	10.371,69	20,74	22.713,20	45,43	27.286,80
Receitas Diversas	4.000,00	4.000,00	668,13	16,70	1.788,13	44,70	2.211,87
RECEITAS DE CAPITAL	47.100,00	47.100,00	229,88	0,49	75.344,82	159,97	-28.244,82
ALIENAÇÃO DE BENS	45.000,00	45.000,00	229,88	0,51	344,82	0,77	44.655,18
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	40.000,00	40.000,00	229,88	0,57	344,82	0,86	39.655,18
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	5.000,00	5.000,00	-	-	-	-	5.000,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	2.100,00	2.100,00	-	-	-	-	2.100,00

Prefeitura Municipal de Machadinho-RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balanco Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Abril 2011/Bimestre Março-Abril

RREO - ANEXO I(LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	-	-	-	-	75.000,00	-	-75.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	-	-	-	-	75.000,00	-	-75.000,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS(III)=(I+II)	13.287.262,10	13.287.262,10	2.216.290,52	16,68	4.048.014,97	30,47	9.239.247,13
OPERAÇÕES DE CRÉDITO-REFINANCIAMENTO(IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(V)=(III+IV)	13.287.262,10	13.287.262,10	2.216.290,52	16,68	4.048.014,97	30,47	9.239.247,13
DÉFICIT(VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL(VII)=(V+VI)	13.287.262,10	13.287.262,10	2.216.290,52	16,68	4.048.014,97	30,47	9.239.247,13
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	-	-	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

Prefeitura Municipal de Machadinho-RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balanco Orçamentário
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Abril 2011/Bimestre Março-Abril

RREO - ANEXO I (LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO LIQUIDAR (f-g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	%	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(VIII)	13.287.262,10	1.992.578,94	15.279.841,04	1.986.206,67	3.482.830,10	1.716.971,79	2.984.478,08	19,53	12.295.362,96
DESPESAS CORRENTES	10.483.462,20	61.659,92	10.545.122,12	1.576.260,41	2.985.386,63	1.566.187,19	2.764.546,27	26,22	7.780.575,85
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	5.635.320,00	15.400,00	5.650.720,00	881.068,77	1.702.695,84	877.426,10	1.699.053,17	30,07	3.951.666,83
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	53.000,00	-	53.000,00	3.885,78	8.446,70	3.885,78	8.446,70	15,94	44.553,30
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	4.795.142,20	46.259,92	4.841.402,12	691.305,86	1.274.244,09	684.875,31	1.057.046,40	21,83	3.784.355,72
DESPESAS DE CAPITAL	2.663.200,00	1.949.519,02	4.612.719,02	409.946,26	497.443,47	150.784,60	219.931,81	4,77	4.392.787,21
INVESTIMENTOS	2.430.200,00	1.849.519,02	4.279.719,02	377.047,71	429.664,71	117.886,05	152.153,05	3,56	4.127.565,97
INVERSÕES FINANCEIRAS	-	100.000,00	100.000,00	-	-	-	-	-	100.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	233.000,00	-	233.000,00	32.898,55	67.778,76	32.898,55	67.778,76	29,09	165.221,24
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	95.599,90	-18.600,00	76.999,90	-	-	-	-	-	76.999,90
	45.000,00	-	45.000,00	-	-	-	-	-	45.000,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)(VIII+IX)	13.287.262,10	1.992.578,94	15.279.841,04	1.986.206,67	3.482.830,10	1.716.971,79	2.984.478,08	19,53	12.295.362,96
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO(XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO(XII)=(X+XI)	13.287.262,10	1.992.578,94	15.279.841,04	1.986.206,67	3.482.830,10	1.716.971,79	2.984.478,08	19,53	12.295.362,96
SUPERÁVIT(XIII)	-	-	-	-	-	-	1.063.536,89	-	-
TOTAL(XIV)=(XII+XIII)	13.287.262,10	1.992.578,94	15.279.841,04	1.986.206,67	3.482.830,10	1.716.971,79	4.048.014,97	26,49	12.295.362,96

Fonte:

ALGACIR VITAL POLO
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 466124830-91

PEDRO STANGHERLIN NETO
TÉC CONTABILIDADE
CRC/RS: 25589

CRISTIANO PARODI SCHAFFER
RESP. CONT. INTERNO
CPF: 778.525.240-87